El pago del aguinaldo se efectuará en dos partes, en la segunda quincena del mes de 

noviembre y primera quincena del mes de diciembre de cada año. 

ARTÍCULO 18. La Fiscalía General, conviene en otorgar de manera exclusiva al personal de 

base y sindicalizado un incremento salarial por la cantidad de $1,050.00 (un mil cincuenta 

pesos 00/100, m.n.), directo al salario mensual de cada trabajador y trabajadora de base y 

sindicalizados/as, jubilados, jubiladas, pensionados y pensionadas que continúen realizando 

aportaciones al Sindicato, retroactivamente a partir del primero de enero de dos mil

[...]

antigüedades de otros entes públicos y tampoco antigüedades en la Fiscalía General 

en que labora, cuando haya existido previamente una terminación de la relación de 

trabajo.  

II. Despensa Mensual, se pagarán $850.00 (ochocientos cincuenta pesos 00/100 m.n.) 

cada mes al personal, dividido en dos partes iguales de $425.00 (cuatrocientos 

veinticinco pesos 00/100 m.n.) por cada quincena. 

III. Despensa Especial, se pagarán 10 días de salario en la segunda quincena del mes 

de agosto de cada año. 

IV. Apoyo Especial Anual, que será pagado únicamente al personal sindicalizado, así 

como a jubilados, jubiladas, pensionados y pensionadas sindicalizadas que al 

momento de este pago continúen realizando aportaciones al Sindicato, consistente 

en $3,850.00 (tres mil ochocientos cincuenta pesos 00/100 m.n.) anuales, el cual será 

cubierto en la segunda quincena del mes de mayo de cada año. 

V. Apoyo Anual al Ahorro Sindical, que será pagado únicamente al personal 

sindicalizado, así como a jubilados, jubiladas, pensionados y pensionadas

[...]

35 5 meses de salario 

El pago se realizará de forma automática vía nómina y a más tardar en la segunda 

quincena del mes inmediato siguiente a la fecha del aniversario de la o el trabajador. 

VIII. La Fiscalía General entregará 18 premios consistentes en $2,500.00 (dos mil quinientos 

pesos 00/100 m.n.), para igual número de personal sindicalizado calificado como Mejores 

del Año, que serán entregados al Sindicato en la primera quincena del mes de agosto de 

cada año.  

IX. Pensión por vejez, el monto de la pensión por vejez se calculará aplicando al

[...]

Cubrir a las y los beneficiarios de la o el trabajador, de la o el jubilado y de la o el 

pensionado por vejez que fallezca adscritos al Sindicato, el importe de 4 (cuatro) 

meses de salario por concepto de pago de marcha. 

IX. Otorgar a las y los trabajadores por concepto de Ayuda por Fallecimiento de 

Padres, $3,300.00 (tres mil trescientos pesos 00/100 M.N.) previa presentación del 

Acta de Defunción. 

X.  Se otorgará la Prima de Antigüedad a personas pensionadas o jubiladas al 

momento de hacer uso de su prejubilación o prepensión, o a elección de éstas, al 

momento que sea publicada su jubilación o pensión por vejez en el Periódico

[...]

en donde se justifique y acuerden las partes. 

XXXI. Pagar el costo total de lentes graduados a las y los trabajadores, a las y los 

jubilados y a las y los pensionados por vejez adscritos al Sindicato que requieran 

de los mismos. En armazón se pagarán hasta $1700.00 (mil setecientos pesos 

00/100 m.n.), incluyendo IVA. No se pagarán accesorios ni reposiciones, salvo 

prescripción oftalmológica. 

XXXII.  Proporcionar a las y los trabajadores, a las y los jubilados y a las y los pensionados 

por vejez adscritos al Sindicato, el 100% del costo de las piezas a sustituir, por

[...]

de 45 (cuarenta y cinco) días de salario a las y los trabajadores, a las y los jubilados 

y a las y los pensionados por vejez adscritos al Sindicato, mediante la 

comprobación correspondiente. 

XXXIV.  Otorgar a cada trabajadora y trabajador una ayuda por nacimiento de hija o hijo 

por la cantidad de $1,100.00 (mil cien pesos 00/100 M.N.) por cada una o uno, 

previa comprobación correspondiente. 

XXXV. Reintegrará a las y los trabajadores, a las y los jubilados y a las y los pensionados 

por vejez adscritos al Sindicato, el impuesto predial hasta el equivalente de 19